1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE HUMANIDADES

RETIFICAÇÃO DE EDITAL

A Diretora do Centro de Humanidades (CH), da Universidade Federal de Campina

Grande (UFCG), no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos

interessados, a RETIFICAÇÃO do Cronograma e da Banca Examinadora do Edital nº

05, de 04 de maio de 2022, publicado no D.O.U. no dia 10 de maio de 2022, seção 3,

página 87, conforme alterações a seguir

Onde se lê:

5. Cronograma

Etapas Responsável Dias Local Horário

Sorteio do

ponto da prova

didática

Comissão de

Seleção
09/06/2022

UAEI 8h30

Sorteio da

ordem de

apresentação

da prova

didática

Comissão de

Seleção
09/06/2022

UAEI 9h

Prova Didática
Comissão de

Seleção
10/06/2022

Auditório do

CH
8h30

Divulgação do

Resultado da

Prova Didática

Comissão de

Seleção
A definir

Site UFCG ou

na página do

CH

A partir das

15h

Recurso da

prova didática
Candidato

A definir Secretaria

UAEI
Até às 17h

Resultado da

prova didática

após recurso

Comissão de

Seleção

A definir Site UFCG ou

na página do

CH

A partir das

17h

Resultado do

exame de

Títulos

Comissão de

Seleção
A definir

Site UFCG ou

na página do

CH

A partir das

17h

Resultado da

seleção
Comissão de

Seleção
A definir

Site UFCG ou

na página do

CH
Até 17h

Recurso do

Resultado da

Seleção
Candidato

A definir

Secretaria da

UAEI
Até 17h

Homologação

do resultado

final

Direção do

Centro de

Humanidades

20/06/2022

Site UFCG ou

na página do

CH
Até 17h

Leia-se:

2

5. Cronograma

Sorteio do

ponto da prova

didática

Comissão de

Seleção
09/06/2022

UAEI 8h30

Sorteio da

ordem de

apresentação

da prova

didática

Comissão de

Seleção
09/06/2022

UAEI 9h

Prova Didática
Comissão de

Seleção
10/06/2022

Auditório do

CH
8h30

Divulgação do

Resultado da

Prova Didática

Comissão de

Seleção
13/06/2022

Site UFCG ou

na página do

CH

A partir das

15h

Recurso da

prova didática
Candidato

15/06/2022 Secretaria

UAEI
Até às 17h

Resultado da

prova didática

após recurso

Comissão de

Seleção

17/06/2022 Site UFCG ou

na página do

CH

A partir das

17h

Resultado do

exame de

Títulos

Comissão de

Seleção
17/06/2022

Site UFCG ou

na página do

CH

A partir das

17h

Resultado da

seleção

Comissão de

Seleção
20/06/2022

Site UFCG ou

na página do

CH

Até 17h

Recurso do

Resultado da

Seleção

Candidato
22/06/2022

Secretaria da

UAEI
Até 17h

Homologação

do resultado

final

Direção do

Centro de

Humanidades

23/06/2022

Site UFCG ou

na página do

CH

Até 17h

3

CENTRO DE HUMANIDADES

EDITAL CH Nº 05, DE 04 DE MAIO DE 2022

Onde se lê:

ANEXO II – COMISSÃO DE SELEÇÃO

MEMBROS TITULARES TITULAÇÃO IES

Roseane Rodrigues de Macedo (Presidente) Mestre UFCG

Noeide Clémens Ferreira de Oliveira Especialista UFCG

Rute Pereira Alves de Araújo Doutora UFCG

MEMBROS SUPLENTES TITULAÇÃO IES

Tania Lucia de Araujo Queiroz Mestre UFCG

Gabrielle de Lima Souza Mestre UFCG

Maria das Graças Oliveira Doutora UFCG

Leia-se:

MEMBROS TITULARES TITULAÇÃO IES

Roseane Rodrigues de Macedo (Presidente) Mestre UFCG

Gabrielle de Lima Souza Mestre UFCG

Rute Pereira Alves de Araújo Doutora UFCG

MEMBROS SUPLENTES TITULAÇÃO IES

Tania Lucia de Araujo Queiroz Mestre UFCG

Maria das Graças Oliveira Doutora UFCG

Campina Grande, 10 de junho de 2022.

Fernanda de Lourdes Leal

Diretora